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Propozimi pér mentor:

Pérshkrimi i shkurtér i temés:

Euroizimi né Kosové éshté njé temé mjafté e ndérlikuar, por edhe njé temé mjafté interesante pér té
hulumtuaré géshtjen se si ka pérfunduar Euro-ja né vendin toné, pra cila ka gené rruga deri te pérfundimi i
Kosovés né Eurozong, apo edhe kush vendosi & Kosova té pérdoré monedhén Europiane. Pas luftés sé vitit
1998-1999 dhe arritjes s& Misionit té Kombeve t& Bashkuara né Kosové ( UNMIK ), sfida kryesore pér
Kosovén ka gené pérzgjedhja e kornizés sé qéndrueshme monetare dhe rindértimin e sektorit financiar.
Edhe emigrimi i madhé i shgiptaréve etnik né Europén Peréndimore e kryesisht né Gjermani, i shogéruar
me njé shkallé té larté dérgesave monetare nga jashté ( remitancat ), gjithashtu kané pasur ndikimin e vet.
Pas futjes sé& euros né 11 vendet e BE-sé né vitin 1999, e pastaj edhe Greqia né vitin 2001, Kosova dhe Malii

. Zi q& nuk jané anétaré té BE-sé kané ndjekur kété proces.
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